nº 9.784/1999 e § 3º do art. 2º da Lei nº 10.192/2001, determina o Apos�lamento ao Contrato
Administra�vo nº 39/2017, para correção de erro material constante do Termo de Apos�lamento nº
36/2018, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:

onde se lê: “para R$ 13.297,71 (treze mil duzentos e noventa e sete reais e setenta e um centavos) 
 mensais e R$ 159.572,46 (cento e cinquenta e nove mil quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e
seis centavos) anuais, no período de 01/01/2018 a 01/11/2018, totalizando uma diferença a
ser recomposta de R$ 5.477,05 (cinco mil quatrocentos e setenta e sete reais e cinco centavos)”;

leia-se: “para R$ 13.298,72 (treze mil duzentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos) 
 mensais e R$ 159.584,70 (cento e cinquenta e nove mil quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta
centavos)  anuais, no período de 01/01/2018 a 01/11/2018, totalizando uma diferença a ser recomposta
de R$ 5.487,25 (cinco mil quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos)".

PAULO ROBERTO DE MENDONÇA E PAULA

Subsecretário de Assuntos Administra�vos

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto de Mendonça e Paula, Subsecretário(a) de
Assuntos Administra�vos, em 11/09/2018, às 15:46, conforme horário oficial de Brasília, com

[...]

FGTS do aviso prévio indenizado", "Ausência por doença" e "Ausências legais", e as planilhas de custos e
formação de preços atualizada pode ser consultada sob SEI nº 2359360, páginas 1 e 2.

4. Destaco que o valor do contrato, no período de 01/01/2018 a 01/11/2018, deve ser R$
13.298,72 (treze mil duzentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos)  mensais e R$ 159.584,70
(cento e cinquenta e nove mil quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos)  anuais, em
oposição aos valores de R$ 13.297,71 (treze mil duzentos e noventa e sete reais e setenta e um centavos)
mensais e R$ 159.572,46 (cento e cinquenta e nove mil quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e
seis centavos) anuais, representando uma diferença no montante a ser recomposto da ordem de R$
10,20 (dez reais e vinte centavos) , que passa de R$ 5.477,05 (cinco mil quatrocentos e setenta e sete reais
e cinco centavos) para R$ 5.487,25 (cinco mil quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco
centavos).

5. Diante do exposto, encaminho os autos à Coordenação-Geral de Licitações e Contratos
para conhecimento e remessa à Subsecretaria de Assuntos Administra�vos para ciência e, se de acordo,
assinatura do Termo de Apos�lamento SEI nº 2381344, com solicitação de posterior devolução dos autos